

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 15/2019 Licitação: 13/2019 - PR Data da Homologação: 13/03/2019 Fornecedor: 2222 - ANDORINHA ALIMENTOS LTDA									
1	01-04-00066	AÇUCAR CRISTAL 5KG - AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE AÇUCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.	DELTA	PT	400,000	0,0000	8,4900	3.396,00	Venceu
2	01-04-00067	CALDO DE GALINHA C/24 X 2 - EM TABLETE DE 19G. COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇUCAR, CEBOLA, ALHO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	SANTA AMÁLIA	CX	100,000	0,0000	8,9000	890,00	Venceu
3	01-04-00068	EXTRATO DE TOMATE - OBTIDO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO COM N P MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS, PREPARADO COI FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, CONTENDO AÇUCAR. COM ASPECTO DE MASSA CARACTERÍSTICO. 340 G	VAL	SA	400,000	0,0000	1,2900	516,00	Venceu
4	01-04-00069	MACARRÃO TIPO PAI NOSSO MASSA C/OVOS -MASSA ALIMENTICIA COM OVOS; SECA, FORMATO PAI NOSSO; COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS; SUJIDADES E PARASITAS; ADMITINDO MÁXIMA DE 13%, ACONCIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 500 GRAMAS. PACOTE	DON SAPORE	PT	680,000	0,0000	3,1000	2.108,00	Venceu
12	01-04-00077	FUBA DE MOINHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DOS GRÃOS DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1 KG	PONTO A	KG	200,000	0,0000	2,9900	598,00	Venceu
13	01-04-00078	OVOS BRANCOS EXTRA - DE 1ª QUALIDADE SÃOS E LIMPOS SEM RACHADURA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CARLOS LÚCIO	DZ	280,000	0,0000	3,1900	893,20	Venceu
18	01-20-00010	LIMPA ALUMÍNIO: Utilizado para limpar e dar brilho aos alumínio, embalado em frasco plástico de 500 ml.	CASA DA LIMPEZA	UN	100,000	0,0000	1,6900	169,00	Venceu

ESTADO DE MINAS GERAIS
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 15/2019 Licitação: 13/2019 - PR Data da Homologação: 13/03/2019 Fornecedor: 2222 - ANDORINHA ALIMENTOS LTDA									
21	01-20-00013	RODO: Com cepa de polipropileno com sistema de rosca de fixação do cabo; cepa medindo no mínimo 60 cm. Borracha em E.V.A; dupla de alta maciez e absorção; com espessura mínima de 5 mm. Cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno. Medindo no mínimo 120 cm. Gancho de polipropileno.	ROCHA VIVA	UN	30,000	0,0000	8,8900	266,70	Venceu
29	01-20-00034	PAPEL TOALHA - Pacte com 02 rolos de 20 x 22 com no mínimo 50 toalhas picotadas brancas.	CLARYS	PT	2.000,000	0,0000	2,9500	5.900,00	Venceu
30	01-20-00035	PAPEL HIGIÊNICO: Classe A, gofrado, picotado, folhas brancas de alta qualidade, 100% de celulose, sem perfume. Forma de fornecimento: Pacote contendo 04 rolos de 60 metros cada.	BOB	PT	7.000,000	0,0000	4,0500	28.350,00	Venceu
35	01-20-00041	BUCHA ESPUMA 2 FACES: Bucha de espuma multiuso, duas faces, uma para limpeza delicada (células pequenas) e a outra face para limpeza pesada (células grandes). A esponja não poderá conter face com fibra sintética com mineral abrasivo para que não ocorram ranhuras.	BRILHUS	UN	400,000	0,0000	0,6500	260,00	Venceu
36	01-20-00042	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO: Multiuso (limpeza em geral), composto por tensoativos aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes e corantes, com odor. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Dermatologicamente testado. Ph neutro. Embalagem de 500ml plástica, com tampa de bico econômico.	MINUANO	UN	600,000	0,0000	1,2400	744,00	Venceu
42	01-20-00048	PAPEL TOALHA: Pacote com 02 rolos de 20 x 22 com 60 toalhas, igual ou superior ao Snob.	SNOB	PT	200,000	0,0000	4,5000	900,00	Venceu
43	01-20-00049	RODO: Com cepa de polipropileno com sistema de rosca para fixação do cabo; Cepa no mínimo 30 cm. Borracha em E.V.A; dupla de alta maciez e absorção; com espessura mínima de 5mm.Cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno. Medindo no mínimo 120 cm. Gancho de polipropileno.	ROCHA VIVA	UN	10,000	0,0000	5,2000	52,00	Venceu
49	01-20-00055	PILHA ALCALINA: Tamanho palito, tipo alcalina, modelo AA, não recarregável, pacotes 02 unidades.	RAYOVAC	UN	100,000	0,0000	5,1500	515,00	Venceu
63	01-20-00079	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 % A 2/5 % P/P. EMBALAGEM 1 LT	CASA DA LIMPEZA	LT	300,000	0,0000	1,8900	567,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					12.800,000			46.124,90	

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 15/2019 Licitação: 13/2019 - PR Data da Homologação: 13/03/2019									
Fornecedor: 3358 - MULTI SERVIÇOS TECNICOS LTDA - ME									
17	01-20-00009	PALHA DE AÇO FINA N° 0: Em aço carbono. Pacote com 25 g.	Sany	UN	20,000	0,0000	0,6000	12,00	Venceu
19	01-20-00011	SACO (PANO PARA LIMPEZA): Duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, medidas: mínimo de 42 cm x 65 cm.	Tc Fio	UN	300,000	0,0000	2,8000	840,00	Venceu
23	01-20-00015	BALDE POLIPROPILENO REFORÇADO. Tamanho médio, capacidade 10 Lts, na cor preta, com alça de arame galvanizado com pegador embutido.	GTX	UN	30,000	0,0000	5,7500	172,50	Venceu
25	01-20-00017	ESPONJA DE AÇO: Fina e macia, carbono abrasivo, para limpeza em geral, peso líquido não inferior à 60 grs, pacote com 08 unidades.	Assolan	FD	200,000	0,0000	1,0400	208,00	Venceu
26	01-20-00018	DESINFETANTE LÍQUIDO: função limpador, bactericida, fungicida e coleracida; tensoativo não-iônico; fragrância eucalipto; com registro no ministério da saúde, acondicionado em galão plástico resistente de 2 litros, de primeira linha.	Audax	UN	100,000	0,0000	3,6300	363,00	Venceu
32	01-20-00038	AVENTAL INDUSTRIAL: Feito em PVC, impermeável com manta interna de polipropileno. Reforçado. Medidas mínimas: 65 cm Alt. x 45 cm Larg.	Brascamp	UN	25,000	0,0000	11,3000	282,50	Venceu
37	01-20-00043	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA: Tipo vasourinha, base de polipropileno. Base com diâmetro mínimo de 7 cm, com cerdas em nylon sintético, com aço, cabo em polipropileno, medindo no mínimo 28 cm, mínimo de 15 cerdas por tufo, com suporte e rosca na cúpula.	Vencedora	UN	20,000	0,0000	5,3000	106,00	Venceu
38	01-20-00044	FLANELA PARA LIMPEZA: Na cor laranja, flanelada dos dois lados, 100% algodão, alta absorção de umidade, acabamento costura tipo overloque, medidas de no mínimo 60 x 40 cm.	Tc fio	UN	300,000	0,0000	2,0000	600,00	Venceu
44	01-20-00050	SABÃO EM BARRA: Neutro, glicerinado, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, Pacote com 5 (cinco) barras de no mínimo 200 g.	Ypê	PT	50,000	0,0000	5,9500	297,50	Venceu
45	01-20-00051	SABÃO EM PÓ: Caixa de 1 kg. Composição; tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante, carga alquil benzeno, sulfato de sódio e lauril.	Tixan	CX	130,000	0,0000	6,7500	877,50	Venceu
46	01-20-00052	VASSOURA DE PELO: Sintético, resistente. Base medindo no mínimo 30 cm. Cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno, medindo no mínimo 120 cm.	Parolar	UN	40,000	0,0000	8,5500	342,00	Venceu
47	01-20-00053	VASSOURA PIAÇAVA: 100% Piaçava, 04 carreiras de no mínimo 30 cm, cabo de no mínimo 120 cm em madeira crua, tratada e polida, alta resistência, qualidade, acabamento, leveza. Resistente à intemperies; fixação do cabo na base. Com cerdas de no mínimo 10 cm.	Parolar	UN	80,000	0,0000	11,5900	927,20	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 15/2019 Licitação: 13/2019 - PR Data da Homologação: 13/03/2019 Fornecedor: 3358 - MULTI SERVIÇOS TECNICOS LTDA - ME									
48	01-20-00054	VASSOURA PLÁSTICA TIPO PIAÇAVA: Vassoura em cerdas de nylon, com cabo revestido, comprimento de no mínimo 120 cm para chão, cepo de madeira pintado ou de plástico com no mínimo 20 cm.	Parolar	UN	50,000	0,0000	9,5000	475,00	Venceu
53	01-20-00059	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1 Lt: Ampola de unidade 1,00 vidro, corpo em plástico.	Invicta	UN	20,000	0,0000	33,2500	665,00	Venceu
59	01-20-00065	PANO DE PRATO: Tecido branco, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo aproximadamente 0,45 m x 0,75 m.	Tc Fio	UN	100,000	0,0000	1,9500	195,00	Venceu
61	01-20-00068	LUVA DE BORRACHA (PAR) TAMANHO M: Flocada internamente, antiderrapante, nos dedos e na palma da mão, anatômica, espessura de no mínimo 0,35 mm.	Volk	UN	200,000	0,0000	3,2800	656,00	Venceu
62	01-20-00069	LUVA DE BORRACHA (PAR) TAMANHO GG: Flocada internamente, antiderrapante, nos dedos e na palma da mão, anatômica, espessura de no mínimo 0,35 mm.	Volk	UN	200,000	0,0000	3,2800	656,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.865,000			7.675,20	

Formiga, 24 de Abril de 2019.